
 
 

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO 
LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO 

 
 

Servizio DIRETTORE 
 
 

NUMERO REGISTRO GENERALE 62  
 

DATA 04/09/2024 
 

OGGETTO: ONERI DERIVANTI DAI CONTRATTI DI SERVIZIO DEL 
TRASPORTO PUBBLICO LOCALE EXTRAURBANO - LIQUIDAZIONE 
DELLA MENSILITÀ DI AGOSTO 2024 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi  dal 
04/09/2024
 



 

  

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO che con propria determinazione n. 43 del 25 giugno 2024 è stato assunto l’impegno di spesa a 

copertura degli oneri derivanti dai contratti di servizio del trasporto pubblico extraurbano per le mensilità da 

maggio a dicembre 2024 per complessivi € 4.027.825,35 ai capitoli del bilancio 2024 in tabella specificati: 

 
Contratto  Beneficiari  Capitolo Importo 

mensile 

(IVA inclusa) 

Impegno maggio-

dicembre 2024 

(IVA inclusa) 

Extraurbano Chiavennasco 

Morbegnese  
STPS s.p.a. 10001 € 151.874,47 € 1.214.995,78 

Extraurbano Sondriese  STPS s.p.a. 10001 € 191.189,47 € 1.529.515,71 

Extraurbano Tiranese Bormiese Automobilistica Perego s.p.a. 10001 € 160.414,23 € 1.283.313,86 

                                                                                                                        Totale    € 503.478,17 € 4.027.825,35 

 

CONSIDERATO che con proprie determinazioni n. 14 del 15 marzo 2024, n. 29 del 6 maggio 2024, n. 43 del 

25 giugno 2024 e n. 52 del 31 luglio 2024 sono state liquidate alle aziende gestrici dei contratti di servizio del 

trasporto pubblico locale extraurbano le mensilità da gennaio a luglio 2024; 

 

ATTESO che la Regione Lombardia, con nota n. K2.2024.0009446 del 17 luglio 2024, ha comunicato di aver 

provveduto alla liquidazione delle risorse riferite alla mensilità di agosto 2024; 

 

VISTO il bilancio di previsione di quest’Agenzia per l’anno 2024, approvato con deliberazione dell’assemblea 

n. 5 del 21 dicembre 2023; 

 

DETERMINA 

 

1. di liquidare la mensilità di agosto 2024 alle aziende sotto indicate, previo recepimento delle fatture di 

competenza comprensive della rendicontazione dei servizi svolti e relativa autocertificazione, come 

specificato in tabella: 

 

Contratto  Beneficiari  Capitolo 
Liquidazione agosto 2024 

(IVA inclusa) 

Extraurbano Chiavennasco 

Morbegnese  
STPS s.p.a. 10001 € 151.874,47 

Extraurbano Sondriese  STPS s.p.a. 10001 € 191.189,47 

Extraurbano Tiranese Bormiese Automobilistica Perego s.p.a. 10001 € 160.414,23 

                                                                                                                         Totale  € 503.478,17 

 

2. di rinviare a successivi atti la liquidazione delle ulteriori quote mensili, nei limiti degli impegni assunti 

e solo a seguito di effettivo introito delle risorse dalla Regione Lombardia; 

3. di pubblicare il presente atto all’albo pretorio online di quest’Agenzia.   

 

 

            Il Direttore  

 Quirino Gianoli 
 Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 

 ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 


